INDICAÇÃO No 170/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção no barranco situado na altura do numero 40 da Avenida Prefeito João
Pires Filho, no bairro Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção no barranco situado na altura do número 40 da Avenida Prefeito
João Pires Filho, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

O barranco situado na mencionada localidade está cedendo devido às chuvas.
De se mencionar, ainda, que no referido local há uma árvore cuja raiz está exposta,
tornando o trajeto, para quem por ali transita, seja com seu veículo ou à pé, muito perigoso,
com grande risco de sofrer acidente.
Assim, é necessário a realização do serviço de manutenção no citado local, para se
solucionar o problema que preocupa a população que ali transita ou reside.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal, dentro do menor tempo possível.
Santa Isabel, 30 de março de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador